
 
Gidle - kościół NMP Bolesnej 
 
Kościół parafialny pw. NMP Bolesnej w Gidlach przy ul. Kartuskiej 97 – 

zbudowany został w 1754 r. przez zakonników kartuskich; konsekrowany został 
8.XI.1767 r. przez bpa Ignacego Kozierowskiego – poznańskiego sufra-
gana; kartuzi zawiadywali kościołem do 1832.   

 

 
 
 
 

 
 



Po odrestaurowaniu kościoła w 1884 r. za-
czął pełnić on funkcje parafialne; obiekt jest 
orientowany, późnobarokowy, bazylikowy z 
trzema nawami; w ołtarzu głównym znajduje 
się  polichromowana rzeźba Piety ze stiuku z 
2. poł. XVIII w. z postaciami świętych: Dyzmy 
(Dobrego Łotra), Józefa z Arymatei i Longina 
– nawróconego żołnierza rzymskiego; z po-
dobnego okresu pochodzą dwa ołtarze boczne 
w nawie głównej z obrazami świętych: Bru-
nona i Macieja.  

 
 
 
 
 
 

Przy ołtarzu św. Brunona umieszczone zostały dwie 
rzadko spotykane  figury świętych kartuzów. Unikatem 
w skali kraju jest figura św. Roberta Lawrence – ikono-
graficznego przedstawienia postaci tego świętego nie 
posiada nawet matecznik zakonu – kolegiata WNMP – 
w pomorskich Kartuzach. Święta postać trzyma w ręku 
serce; jest to atrybut jego męczeństwa, kiedy to siepa-
cze Henryka VIII wyszarpali mu z piersi serce. Druga 
figura to św. Hugo z Lincoln, przy którym stoi łabędź – 
symbol czystości, piękna i doskonałości.  

Przy ołtarzu św. Macieja postawiono figury świę-
tych apostołów – Piotra i Pawła.   

Ponadto we wnętrzu kościoła – w nawach bocznych 
i arkadach międzynawowych – znajdują się iluzjoni-
styczne (malowane na ścianie) ołtarze boczne z obra-
zami świętych: Józefa, Barbary, Franciszka z Asyżu, 
Jana Pawła II, Tekli, Wojciecha i Chrystusa z Goreją-
cym Sercem.  



W niszach dwu kondycyjnej fasady kościoła umieszczone zostały figury świę-
tych Ewangelistów: Jana i Łukasza oraz figura Chrystusa - Zbawiciela Świata. 

 

      święci Piotr i Paweł 
 

         

Święci: Józef, Barbara, Franciszek z Asyżu 

 
 

       
 

Ewangelista Łukasz i Jan; w środku Jan Paweł II 



 
 

 
 

Ołtarz św. Macieja 
 

    
 

Ołtarz NSPJ 
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